PAGE
3

Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	18 июня 2025 года
	№
	133/460

г. Архангельск
	О применении постановлений Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Архангельской
городской Думы двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 15

В соответствии с федеральным законом от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», областным законом от 08 ноября 2006 года № 268-13-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Архангельской области» Октябрьская территориальная избирательная комиссия, г. Архангельск постановляет:

1. Применять в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 15 постановления Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск согласно приложению.

1.1. При использовании установленных постановлениями форм избирательных документов:

слова «Выборы депутатов», «на выборах депутатов», «по выборам депутатов» заменять соответственно словами «Дополнительные выборы депутата» (за исключением формы подписного листа, установленного Федеральным законом), «на дополнительных выборах депутата», «по дополнительным выборам депутата»;

слова «по единому избирательному округу», «единый избирательный округ», «единому избирательному округу», «по единому округу», «единый или», «и избирательных бюллетеней для голосования по единому избирательному округу», «единому» исключать;

слова «по одномандатным избирательным округам» заменять словами «по одномандатному избирательному округу»;

дату «10 сентября 2023 года» заменять на день голосования на дополнительных выборах депутата Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва «14 сентября 2025 года»;

цифры «2023» заменять на «2025»;

в отношении зарегистрированных кандидатов слова «является иностранным агентом» и «является иностранным агентом» либо» исключать.
1.2. Руководствоваться при осуществлении избирательных действий датами, определенными в Календарном плане мероприятий по подготовке и проведению дополнительных выборов депутата Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 15 (постановление от 18.06.2025 № 133/458).
2. Считать утратившим силу постановление комиссии от 18 июня 2024 года № 109/397 «О применении постановлений Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 14».
3. Системному администратору ГАС «Выборы» Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск (Ивановой Т.М.) в период избирательной кампании по дополнительным выборам депутата Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 15 обеспечить настройку и передачу средствами ГАС «Выборы» в Соломбальскую территориальную избирательную комиссию, г. Архангельск (с возложенными полномочиями окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу № 15) шаблонов списка избирателей, избирательного бюллетеня, протоколов № 1 об итогах голосования и о результатах выборах, сводных таблиц № 1 с изменениями, внесенными настоящим постановлением.

4. Соломбальской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск (с возложенными полномочиями окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу № 15) обеспечить работу, в том числе и участковых избирательных комиссий, а также изготовление соответствующих избирательных документов для проведения дополнительных выборов депутата Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 15 с учетом пункта 1 настоящего постановления и изменений, внесенных действующим законодательством.
5. Направить настоящее постановление в Соломбальскую территориальную избирательную комиссию, г. Архангельск (с возложенными полномочиями окружной избирательной комиссии по одномандатному избирательному округу № 15).

6. Разместить настоящее постановление на странице комиссии в сети Интернет.

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на секретаря комиссии В.А. Сироткину.

Председатель комиссии

Т.В. Измикова
Секретарь комиссии

В.А. Сироткина
	Приложение
к постановлению Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск

от 18.06.2025 № 133/460

ПЕРЕЧЕНЬ

постановлений Октябрьской территориальной избирательной комиссии,
 г. Архангельск, применяющихся в период подготовки и проведения дополнительных выборов депутата Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва по одномандатному избирательному округу № 15 в части, непротиворечащей действующему законодательству

дата голосования 14 сентября 2025 года
	№ п/п
	Дата
	Номер
	Заголовок

	1.
	19.06.2023
	46/130
	О количестве подписей избирателей, необходимом для регистрации кандидатов по одномандатным избирательным округам, списков кандидатов в депутаты Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва

	2.
	19.06.2023
	46/131
	О формах удостоверений зарегистрированного кандидата в депутаты Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва и доверенного лица кандидата в депутаты Архангельской городской Думы, избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов

	3.
	19.06.2023
	46/132
	О форме удостоверения об избрании депутатом Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва

	4.
	19.06.2023
	46/133
	Об образцах заполнения подписных листов на выборах депутатов Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва, назначенных на 10 сентября 2023 года, в части, касающейся указания наименования представительного органа муниципального образования, наименования и (или) номера избирательного округа (Приложения 16, 31)

	5.
	19.06.2023
	46/134
	О печатях избирательных комиссий, осуществляющих подготовку и проведение выборов депутатов Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва

	6.
	30.06.2023
	48/138
	О размерах и порядке выплаты дополнительной оплаты труда (вознаграждения), а также иных выплат в период подготовки и проведения выборов депутатов Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва (с изменениями)

	7.
	30.06.2023
	48/141
	О перечне первичных (сводных) учетных документов, регистров бухгалтерского учета, рабочем плане счетов, применяемых в Октябрьской территориальной избирательной комиссии, г. Архангельск, не являющейся юридическим лицом, в период подготовки и проведения депутатов Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва

	8.
	01.08.2023
	62/230
	О формах избирательных бюллетеней и требованиях к изготовлению избирательных бюллетеней для голосования по одномандатному и единому избирательным округам на выборах депутатов Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва

	9.
	01.08.2023
	62/231
	О Порядке осуществления контроля за изготовлением избирательных бюллетеней для голосования на выборах депутатов Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва

	10.
	07.08.2023
	64/238
	О форме списка избирателей и порядке использования второго экземпляра списка избирателей для проведения голосования на выборах депутатов Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва 10 сентября 2023 года

	11.
	07.08.2023
	64/241
	О формах протоколов и сводных таблиц избирательных комиссий, составляемых при проведении выборов депутатов Архангельской городской Думы двадцать восьмого созыва